vraud, porte ; ,. . .datvm optimvm et omne uonvm. .

.

3. Le P. de la Mainferme, Clypetis nascentis Fontebraldensis ordina^ ivol. il,
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II. In nomine sancta; et individuae Trinitatis. Ego Wuillelmus, Dei

gratia dux Aquitanorum, per presentem paginam trado posleritatis me-

moriaî me dédisse monasteriosanctae Mariœ de Fonte Hevradi, ut Deus

anime patris mei misericordiam faciat et me ad veram penitentiam

conducat, consuetudinem que erbarium dicitur de toto nemore meo
quod Arjacium vocatur, de equabus videlicet et bobus et vaccis; que

consuetudo redditur ebdomada inter Ramos Palmarum et Pascha, de

unaquaque equa duodecim denarii, de unoquoque bove sex denarii,

de unaquaque vacca quatuor denarii. Vole autem et présentes et

posteros certissime scire quod de bac consuetudine nullus prorsus

homo feodatus, nulla penitus ecdesia a me vel a paire meo feodata

est. Quapropter ego ipse de propriis patris mei vaccis et meis, bis qui

assunt cernentibus, de bursa mea elemosinaria pascuarium reddo, in

manu ipsius ecclesi* abbatissa? primée Petronillae; et quisquis prefa-

tam consuetudinem fideliter non reddiderit, iram Dei onmipotentis

incurrat et tanquam elemosinte nostrte fraudator judicetur. Congre-

gati verode predicta consuetudine denarii non in alios usus expen-

dantur nisi ad eraendum panem de frumento, ad refectionem earum
sanctimonialium quai in claustro Deo et "eatai Mariœ semper virgini

deserviunt, et fratrum qui earum neeessitatibus invigiiant. Hoc au-

tem donum precipio , constituo , contirmo ut firmura et inviolatum

permaneat amodo et usque in sempiternum. Interfuerunt huic nostraî

donation! nmlti venerabiies viri, quorum nomina subscribuntur : Ai-

mericus vicecomes de Castro Airaudi, Boso frater ejus, Exchivardus

do Pruliaco, Engelelmus de Morta Mare, Rannnlfus Senebaiidi, Re-
lias de Vico Veone, Hugo Claretus, Guillebnus de Caméra, Ademarus

vicarius, Hugo Tirolius, Petrus Hclias, amicus comitis.

Signum f Wuiilelmi ducis Aquitanorum.

Quod factum est in aula Niortensis caslri, anno ab incamatione Do-

mini Mcxxxiiii", xm" kalendas maii, indiclione xn% epacta xxiii.

Féliciter, amen.

Cette donation du duc Guillaume fut contirmée, une quaran-
taine d'années plus tard

,
par son petit-lils , Richard Cœur de

Lion, après que son père, Henri II, lui eut donné le comté de

p. 198. en a imprime un extrait qui la fait très-iiïijiarfaiteinent connaîlre, et reproduit

inexactenieut les noms de lieux. Par exemple, il met Arlacum et Morlensis castrii